
KONFERENCJA: Ojcze nasz, któryś jest w niebie; odpuść nam 

nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom.  

KWIECIEŃ 2016 

Jezus Chrystus zmartwychwstał Alleluja! Czas paschalny to radośći otwieranie sięna Ducha                           
Świętego, aby jeszcze bardziej przylgnąćdo Jezusa, który wszedłw nasze życie, zbawiłnas przez                             
ofiarękrzyżowąi nazywa nas swoimi przyjaciółmi. Jezus chce, abyśmy szli do ludzi z radosnąnowiną,                               
że on żyje, zmartwychwstał. Duch Święty, którego oczekujemy coraz bardziej, przychodzi z pomocą                         
naszej słabości i daje nam odwagęi miłość, aby byćmisjonarzem świadkiem zmartwychwstałego                           
Pana. 
W miesiącu kwietniu rozważamy następnąprośbęz modlitwy Pańskiej  “I odpuśćnam nasze winy,                             
jako i my odpuszczamy naszym winowajcom”. 
 
Prośba ta składa sięz dwóch części ściśle ze sobąpowiązanych. Można powiedzieć, że pierwsza                             
częśćjest uwarunkowana drugą, tzn. abyśmy mogli doświadczyćodpuszczenia grzechów sami                     
musimy przebaczyći odpuścićtym, którzy wobec nas zgrzeszyli, uczynili nam jakieśzło albo uczynili                             
nam jakąśkrzywdę. “Odpuśćnam nasze winy” to modlitwa grzesznika. Wszyscy jesteśmy grzeszni.                         
Choć zostaliśmy zanurzeni w miłości Boga w sakramencie chrztu i oczyszczeni z grzechu                         
pierworodnego, to jednak skłonnośćdo grzechu pozostała w nas i dlatego upadamy w grzech,                           
czynimy zło, oddalamy się od Boga. Czyniąc zło ranimy ludzi i siebie. 
 
Modlitwa “Odpuśćnam nasze winy” jest wołaniem Króla Dawida z psalmu 51, w którym on modli                               
się: “Zmiłuj sięnade mnąBoże w swojejłaskawości, w ogromie swojegomiłosierdzia wymarz moją                             
nieprawość! Obmyj mnie zupełnie z mojej winy i oczyśćmnie z grzechumojego! Odwróćoblicze me                               
od moich grzechów i wymarz wszystkie moje przewinienia! (...)”. Jest to teżmodlitwa syna                           
marnotrawnego, który wraca do domu Ojca: “Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Niebu i wobec Ciebie. Już                           
nie jestem godzien nazywaćsięTwoim synem”. Jest to także modlitwa celnika z przypowieści o                             
faryzeuszu i celniku: “Boże, miej litośćdla mnie grzesznika!”. Taka modlitwa otwiera podwoje                         
miłosierdzia Bożego, ale jest równieżwyrazem naszego powrotu do Boga i otwarcia w postawie                           
skruchy i uniżenia przed Bogiem. Taka modlitwa jest potrzebna w naszym życiu, bo zło pojawia się                               
zawsze w naszych myślach, słowach, czynach; i skrucha serca, wołanie “Panie, zmiłuj sięnademną                             
jest nieustannym uniżeniem sięprzed Bogiem, który w miłosierdziu swoim oczyszcza nas i odnawia                           
wewnętrznie. Bóg nie pamięta naszych grzechów i wrzuca je w głębokości oceanu swojego                         
miłosierdzia. 
 
Druga częśćmodlitwy jest wezwaniem skierowanym do nas. Jest uwarunkowaniem “jak i my                         
odpuszczamy naszym winowajcom”. Jezus chce abyśmy wybaczali, darowali winy tym, którzy wobec                       
nas uczynili zło, zranili nas. Do Piotra mówi, że trzeba przebaczać77 razy dziennie, czyli zawsze. Do                                 
nas mówi: Bądźcie miłosierni, jak miłosierny jest Ojciec Wasz Niebieski! Jezus w przypowieści o                           
Królu i sługach, z którymi sięzacząłrozliczaćpoucza nas, że nasz Król, czyli Bóg darowałnam duży                                   
dług, ale my często nie potrafimy darować, przebaczyćnaszemu bratu często dużo mniejszy dług.                           
Puenta jest taka “Podobnie uczyni Wam Ojciec Niebieski, jeśli każdy z was nie przebaczy z serca                               
swemu bratu”. Tak więc przebaczenie, którego oczekujemy od Boga, jest uwarunkowane naszym                       
przebaczeniem wobec brata. 
Wszyscy jesteśmy grzesznikami i wszyscy potrzebujemy przebaczenia,. Bóg jest miłosiernymOjcem i                       
przebacza nam, ale chce przebaczaćprzez nas. W sakramencie pokuty czyni to przez swojego sługę                             
kapłana, który mocąBoga udziela nam przebaczenia grzechów, ale Bóg chce czynićto przez każdego                             
z nas, gdy z serca przebaczamy ludziom, którzy wobec nas zawinili. Tak jużjest, że jedni drugich                                 
ranimy, krzywdzimy, obrażamy, poniżamy  trzeba więc, aby w waszych relacjach każdy z nas był                             
zdolny przebaczyćkrzywdędoznanąi prosićo przebaczenie tych, których zraniliśmy. Modlitwa do                         
Ducha Świętego jest potrzebna, aby otworzyćsięna łaskęprzebaczenia. To DuchŚwięty przychodzi                           
do nas z pomocąi uzdalania nas, abyśmy potrafili uznaćzło swojego grzechu, z pokorąwyznać                                 
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zgrzeszyłem Panie wobec Ciebie. Prosićo wybaczenie tych, których skrzywdziłem, ale również                       
przebaczyćtym, którzy wyrządzili mi zło. Wiemy, że sami z siebie często nie potrafimy przebaczać.                             
Nasza pycha blokuje nas wewnętrznie Potrzeba pokory i świadomości, że nie tylko ktośnas                           
skrzywdził, zranił; ale przecieżmy równieżkrzywdzimy i ranimy innych. My teżpotrzebujemy                         
przebaczenia. Gdy przebaczamy dokonuje sięw nas uzdrowienie serca i błogosławieństwo. Gdy nie                         
chcemy przebaczyć, przekleństwo pozostaje w nas i między nami. Bóg chce, abyśprzebaczyłbratu,                           
siostrze  pomyśl dziśkomu powinieneśprzebaczyć. Bóg Tobie przebacza i zaprasza Ciędo spotkania                             
z kapłanem  szafarzem miłosierdzia. Spowiedźnie jest torturą, ale oddanie sięmiłosiernemu Ojcu,                           
który przygarnia nas i otula szatąmiłosierdzia. Odwagi  dla tych, którzy dawno nie byli u spowiedzi.                                 
Trzeba też, abyśmy modlili sięza tych, którzy nie spowiadająsięod lat, ale teżtrzeba modlićsięza                                     
tych, którzy sąbardzo obrażeni i nie chcąprzebaczyć. Modlitwa do Ducha Świętego i świadectwo                             
doznanego miłosierdzia może byćpomocądla niepraktykujących katolików, ale nikogo nie                     
powinniśmy nagabywać, zmuszaćdo spowiedzi, ciągle przypominać: ”No idźże do Kościoła i                       
wyspowiadaj się!”, bo często takie nagabywanie odnosi odwrotny skutek. 
 
Mamy wielu katolików nie praktykujących, którzy negująspowiedźsakramentalną. Mówią, że nie                       
majągrzechów  ciekawe jak oni to robią, że nie majągrzechów? Albo mówią, że kapłan jest im                                   
niepotrzebny … Czy rzeczywiście niepotrzebny? … Jezus powiedziałdo swoich uczniów: “Weźmijcie                       
Ducha Świętego, którym odpuścicie grzechy sąim odpuszczone, a którym zatrzymacie sąim                         
zatrzymane”. Wszyscy potrzebujemy przebaczenia, bo upadamy bezustannie. Nawet gdy                 
popełniamy grzechy powszednie, lekkie, potrzebna jest regularna spowiedź, aby spotkaćsięz                       
Bogiem, który oczyszcza nas i daje Ducha Świętego. Który wzmacnia nas i pozwala nam wzrastaćw                               
miłości. Grzechy śmiertelne tym bardziej wymagająsakramentalnej spowiedzi, aby wrócićdo                     
jedności z Bogiem i pojednaćsięze wspólnotąKościoła. Wiara w miłosierdzie Boże otwiera                           
człowieka, aby wyruszyćw drogępowrotnądo domuOjca. Wżyciu naszym nawrócenie jest ciągłym                             
oczyszczaniem sięz grzechów i otwieraniem sięna słowo Pana, który chce nas prowadzićprzezżycie                               
drogąprawdy i miłości. Nawracaćsięto słuchaćsłowa Bożego, modlićsięi odkrywać, że grzech                               
jest w nas, ale dar miłości Boga jest stokroć większy! 
 
Wezwanie w modlitwie Pańskiej “Odpuśćnam nasze winy, jako i my podpuszczamy naszym                         
winowajcom” jest bardzo ważne, potrzebne i zobowiązujące! Potrzebne ponieważpotrzebujemy                   
darowania win. Zobowiązujące, ponieważw modlitwie tej wyznajemy i deklarujemy gotowość                     
przebaczenia naszym winowajcom, ludziom, którzy nas skrzywdzili.  
 
W jubileuszowym roku miłosierdzia mamy szczególny czas otwarcia sięna łaskęmiłosierdzia                       
Bożego.  
Z jednej strony mamy na nowo odkryćoblicze Boga, który jest miłosiernym Ojcem, który przebacza                             
nam i szuka nas grzeszników, aby przygarnąćnas na nowo. Ten obraz miłosiernego Ojca mamy                             
przyswoićsobie. Uwierzyćw niego, tzn., że rzeczywiście takim jest Bóg,żemożemymu zaufać, nie                               
lękaćsięgo, nie uważać, że Bóg jest Bogiem pamiętliwym, rejestrującym nasze grzechy, upadki, aby                             
w przyszłości sięz nami policzyć. Jakie to ważne, abyśmy odkryli na nowo i uwierzyli na nowo w                                   
oblicze Boga, miłosiernego Ojca. Wtedy przestaniemy sięGo lękać, uciekaćprzed nim, wreszcie                         
negowaćjego istnienie. Jakie to ważne, abyśmy potrafili w imięJezusa Chrystusa z pomocąDucha                             
Świętego przebaczyćludziom w historii naszego życia, ludziom, którzy nas skrzywdzili, poniżyli,                       
zranili. Jesteśmy tak bardzo poranieni i poobijani przez zło, którego doznaliśmy od innych i aby                             
mogło dokonaćsięnasze uzdrowienie potrzebujemy uwolnienia, przebaczenia w naszym sercu.                     
Uwolnićprzebaczenie, tzn. przebaczyćw imięJezusa Chrystusa, dokonaćto prawdziwie i szczerze.                         
ProśDucha Świętego o pomoc. Z jego łaskąmożesz tego dokonać. I w ten sposób rozpocznie się                                 
droga Twojego uzdrowienia wewnętrznego. Wszyscy tego potrzebujemy. Bo wszyscy jesteśmy                   
poranieni. Mamy byćświadkami miłosierdzia, misjonarzami dobroci Boga w naszych czynach,                     
sposobie postępowania, słowach, w doświadczaniu radości ma byćwidoczny Bóg, który jest dobrym                         
Ojcem. Ta dobroćBoga, ma byćwymalowana, napisana na tym kim jesteśmywżyciu codziennym, na                               
naszym sposobie odnoszenia siędo ludzi, reagowania na nich. I to jest nasza misja, nas uczniów                               
Jezusa w świecie. 
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 PLAN  SPOTKANIA 
 

1. UWIELBIENIE  (20 min.) 

Modlitwa do Ducha Świętego – pieśń: Duchu Święty przyjdź… 

Psalm 51 – odczytać i modlitwa wersetami 

Pieśń: Przychodzisz Panie mimo drzwi zamkniętych … 

Modlitwa wielbiąca Jezusa – spontaniczna… języki… 

Pieśń: Hosanna, hosanna.. 

 

2. DZIELENIE – co Jezus zrobił dla mnie, co ja dla Jezusa (20 min.) 

Pieśń: Szukajcie wpierw Królestwa Bożego… 

 

3. SŁOWO BOŻE I KONFERENCJA 

Mt 18,1214   

Konferencja ks. Romana  

 

4. POGŁĘBIENIE: (40 min.) 

Pytania:  

1. Podziel się doświadczeniem przebaczenia w wymiarze międzyludzkim. 

2. Podziel się doświadczeniem szczególnej spowiedzi, która była dla Ciebie bardzo ważna. 

 

5. DZIĘKCZYNIENIE 

Psalm 32  przeczytać wspólnie, modlitwa wersetami 

Pieśń  Jak dobrze jest dziękować Ci Panie 

Dziękczynienie  spontaniczne 

Pieśń  Jezus zwyciężył, to wykonało się 

  

6. PROŚBY 

 za grzeszników, którzy nie korzystają z sakramentu pokuty 

 za ludzi skłóconych, obrażonych, niezdolnych do przebaczenia, ołaskęprzebaczenia i pojednania w                         

rodzinach, małżeństwach i relacjach w naszym środowisku  

 za kapłanów  spowiedników 

 

7. OJCZE NASZ (w kręgu, zwróceni twarzami na zewnątrz).  

8. Modlitwa: Jezu jedyny Pasterzu... 

9. BENEDYKCJA 

10. Pieśńze strony www.1050mszy.pl  Hymn na Jubileusz 1050 Chrztu Polski “GDZIE CHRZEST                         

TAM NADZIEJA” 

OGŁOSZENIA 

   

 

 Wejdźw MAPĘWSPÓLNOTY i wpisz siebie w parafii na terenie której mieszkasz, jeśli jeszcze                               

tego nie uczyniłeś. Poprośanimatora, aby Ci w tym dopomógł. Chcemy rozpoznaćrozłożenie                         

Wody Życia – jak „rozlewa się” w parafiach, w których mieszkamy. Pierwsze spotkanieWodyŻycia                             

w grupach parafialnych odbyło sięw grudniu 2015r. Od tamtego czasu sporo nowych ludzi                           
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przyszło do wspólnoty. Proszętych, którzy dołączyli do nas, aby wpisali sięna mapęwspólnoty,                             

ponieważ przygotowujemy drugie spotkanie w grupach parafialnych.  
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